
Firma_

FAKULTU! NEMOCNICE V MOTOLE
FA* U L "  s .  Motol, V Úvalu 84

CM

Samostatné oddělení veřejných zaj§ | | l | | g Q ^ y a  0  d í l o  2 1 / 1 6  
b  tet.- 224 437 100-6

|Č: 00064203 0 1^0 2 00 06 42 03

se sídlem: 
zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: —
oddíl:
vložka:

dále jen „zhotovitel*4

Kaplánek
Mánesova 1613/54, 120 00 Praha 2
Milošem Kaplánkem
153 03 080
CZ5405031610

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace přímo řízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5
zastoupená: MUDr. Pavlem Budinským, Ph.D., MBA, na základě pověření ze dne 

29.11.2016 
IČ: 00064203 
DIČ: CZ00064203
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

dále jen „objednatel44

Objednatel a zhotovitel (dále také společně jako „smluvní strany44 a každý samostatně jako 
„smluvní strana44) prohlašují, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném 
projednání a shodně uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník44), tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva44):

Preambule

Tato smlouva byla uzavřena jako výsledek veřejné zakázky zadané v otevřeném nadlimitním 
řízení „FN Motol -  čištění a dezinfekce automatického podtlakového dopravního systému44 - 
v souladu s oznámením zveřejněným v ISVZUS podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění pod evidenčním číslem 370 875, zadávací dokumentací 
objednatele, a nabídkou zhotovitele ze dne 5. 1. 2017.

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo spočívající v zajištění čištění a dezinfekce (ničení vegetativních i 
dormantních mikroorganismů pomocí chemických a fyzikálních metod) vertikál 
automatického podtlakové dopravního systému (dále jen APDS) včetně očisty a dezinfekce 
vstupních dvířek a technologického zařízení dle požadavků objednatele vymezených dále



■  rnlouvě a vyplývajících ze zadávacích podmínek na veřejnou zakázku (dále jen ,,dílo“) 
' ICtf ídnč bez vad a nedodělků. Zhotovitel je povinen obstarat si vše, co je nutné k řádnému
provedení díla.

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu 
ve výši a za podmínek dle této smlouvy.

Dílo bude prováděno v dospělé a dětské části nemocnice, v systému potrubí podtlakové
dopravy.

• počet vertikál budovy nemocnice pro dospělé 20 ks
• počet počet vertikál v objektu dětské nemocnice 8 ks
• celková délka podtlakového potrubí (prům.50cm) 5835 m
• počet shozových dvířek budovy nemocnice pro dospělé 199 ks
• počet shozových dvířek v objektu dětské nemocnice 82 ks
• provozní doba systému APDS nepřetržitý
• četnost dezinfekčních prací čtvrtletně
• Max. délka jednoho cyklu dezinfekce^ dezinfekční úklid 48 hodin

Objednatel si vyhrazuje právo změny počtu vertikál a dvířek s ohledem na reálný stav, 
používání jednotlivých objektů nebo jejich částí.

II.
Termíny a místo plnění

Dílo bude prováděno ve čtyřech cyklech ročně (jeden cyklus v každém čtvrtletí), v termínech 
stanovených dohodou smluvních stran -  písemnou výzvu objednatele zhotovitel do 3 
pracovních dnů potvrdí, nebo navrhne jiný termín. Pokud objednateli tento termín vyhovuje, 
nemusí na návrh zhotovitele reagovat. Pokud objednateli termín, navržený zhotovitelem 
nevyhovuje, navrhne stejným (výše popsaným) způsobem termín nový.

Místem plnění je systém shozu prádla a odpadu v dospělé a dětské části nemocnice v sídle 
objednatele.

III.
Cena za dílo, platební podmínky

Cena za provedení jednoho cykluje smluvními stranami stanovena na:

226,- Kč bez DPH za čištění a dezinfekci 1 dvířek a poměrné délky potrubí (dále 1 shoz)
47.46 Kč DPH 21 % za dezinfekci 1 shozu,
273.46 Kč včetně DPH za dezinfekci 1 shozu.
Poměrná délka potrubí je v obou částech nemocnice stejná.

Cena je stanovena podle výsledku elektronické aukce, je nepřekročitelná a obsahuje všechny 
náklady zhotovitele, spojené s realizací celého předmětu díla. Cenu lze překročit pouze 
z důvodu změny právních předpisů upravujících výši DPH.



Cena za dílo bude uhrazena za skutečně provedenou práci (za počet shozů, které budou 
skutečně dezinfikovány) na základě faktur vystavených zhotovitelem po ukončení jednoho 
cyklu dezinfekčních prací.

Splatnost faktury je 60 dnů od data jejího vystavení za předpokladu, že je objednateli 
doručena nejpozději do 7 dnů od jejího vystavení.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavené daňové a účetní doklady (dále jen 
„faktury^) budou obsahovat všechny náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými 
právními předpisy.

V případě, že zhotovitelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je 
právem objednatele takovou fakturu zhotoviteli vrátit. U opravené (nebo nové faktury) běží 
nová lhůta splatnosti v délce 60 dnů.

IV.
Podmínky provádění a převzetí díla

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo uvedené v čl. 1 této smlouvy na svůj náklad a na své 
nebezpečí.

Zhotovitel se zavazuje ukončit cyklus provádění dezinfekčního úklidu a dezinfekce ve 
vertikálním dopravním systému shozu prádla a odpadu, včetně vstupních dvířek, nejpozději 
do dvou pracovních dnů.

Zhotovitel je povinen při provádění díla ve všech prostorách objednatele dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, zejména pak předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, předpisy hygienické a protiepidemické, předpisy o požární ochraně a ochraně životního 
prostředí.

Zhotovitel je povinen při provádění díla použít jen takových přípravků, které mají atest 
vydaný Státní zkušebnou, jsou zdravotně nezávadné a mají takové vlastnosti, které zaručují 
jeho zdravotní nezávadnost. Veškeré újmy, které by vznikly nedodržením tohoto závazku, 
jdou k tíži zhotovitele.

Zhotovitel je povinen v prostorách, v nichž budou práce prováděny, dodržovat taková 
opatření, kterými bude dostatečně zajištěna bezpečnost majetku objednatele, jeho 
zaměstnanců i návštěvníků nemocnice a nerušený výkon činnosti objednatele.

Zhotovitel na vlastní náklady zajišťuje likvidaci veškerého vyprodukovaného odpadu, který 
vznikne při provádění díla. Při nakládání s odpady je povinen postupovat v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy jako jejich původce.

Zhotovitel je povinen zabránit úniku jakékoliv nebezpečné látky, jež by mohla jakýmkoliv 
způsobem negativně zasáhnout nebo poškodit majetek objednatele nebo životní prostředí 
nebo by mohla způsobit újmy na lidském zdraví. V případě vzniku výše popsané situace je 
zhotovitel povinen neprodleně informovat objednatele a uhradit náklady na likvidaci havárie 
či ekologické újmy v plné výši.



Objednatel zajistí zhotoviteli vstup do prostorů provádění díla a zajistí bezplatný vjezd 
vozidlům pracovníků zhotovitele.

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost.

Dílo (resp. jeho dílčí plnění v jednotlivých termínech) bude splněno jeho celkovým předáním 
a převzetím, a to bez vad a nedodělků v místě sídla objednatele, o čemž smluvní strany pořídí 
předávací protokol. Předávací protokol bude obsahovat alespoň: označení díla, označení a 
identifikační údaje objednatele a zhotovitele, číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
prohlášení objednatele, že dílo přejímá, popř. popis a specifikace vad, soupis provedených 
činností, datum a místo sepsání, jména a podpisy oprávněných zástupců objednatele a 
zhotovitele.
Tento předávací protokol bude podkladem pro fakturaci.

Objednatel zajistí pracovníky obsluhy APDS, kteří otevřou elektrické zařízení a stroje.

Objednatel pověří vedoucího oddělení APDS k převzetí díla. Tento zaměstnanec je oprávněn 
se zhotovitelem konzultovat organizační a jiné problémy.

Za zhotovitele je osobou oprávněnou k jednání s objednatelem, včetně podpisu předávacího 
protokolu:

V.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

Zhotovitel přebírá následující záruku za jakost díla. Zhotovitel se zavazuje objednateli 
poskytnout záruku za jakost v délce 24 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem. Zhotovitel 
se zavazuje, že po tuto záruční dobu bude dílo způsobilé pro použití k ujednaným, případně 
jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti.

Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ihned po obdržení písemné reklamace, 
nejpozději do 10 dnů od obdržení reklamace.

Objednatel se zavazuje, že případné reklamace uplatní u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění písemnou formou nebo e-mailem na adresu:

Pokud je vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má objednatel právo na 
odstranění vady opravou nebo úpravou díla, právo na přiměřenou slevu nebo na odstoupení 
od této smlouvy. Volba je na objednateli.

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

Zhotovitel uhradí objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.



Smluvní pokuta a úrok z prodlení
VI.

Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude objednatel v prodlení s úhradou ceny 
plnění dle této smlouvy, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení maximálně ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013. Sb., ve znění pozdějších předpisů.

V případě, že bude zhotovitel v prodlení s plněním této smlouvy, tzn., pokud nezahájí cyklus 
práce v dohodnutém termínu dle čl. II. této smlouvy, nebo pokud nedodrží lhůtu pro 
dokončení díla dle čl. IV. této smlouvy nebo, pokud nevyřídí reklamaci uplatněnou dle čl. V. 
této smlouvy do tří pracovních dnů, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
3 000,- Kč (slovy: Tři tisíce korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smlouvy.

Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy 
v plné výši.

Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení.

Zhotovitel odpovídá za újmy způsobené při realizaci díla nebo v souvislosti s ní objednateli 
nebo třetím osobám podle obecně platných předpisů.

Zhotovitel bude po celou dobu provádění díla pojištěn proti případným újmám způsobeným 
svojí činností s minimálním limitem plnění ve výši 5 mil. Kč .

VII.
Ukončení smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou smluvních stran.

Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. V případě, že druhá 
smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že 
doručeno bylo odevzdáním výpovědi k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu, a to 
na poslední známou adresu sídle druhé smluvní strany.

Od této smlouvy mohou smluvní strany jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této 
smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje:
a) na straně objednatele nezaplacení ceny za dílo podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dnů po 

dni splatnosti příslušné faktury,
b) na straně zhotovitele prodlení s provedením díla delší než 15 dnů. Za podstatné porušení 

smlouvy sc považuje rovněž neodstranění vad při provádění díla ve stanovené lhůtě i 
přesto, že byl zhotovitel na vadné provádění díla objednatelem písemně upozorněn (čl. V. 
této smlouvy).

Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 
odstoupení, a musí být podepsáno odstupující smluvní stranou, jinak je odstoupení od této



smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany 
o odstoupení druhé smluvní straně.

Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu újmy vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu 
řešení sporů a volbě práva.

Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Zhotovitel je 
povinen provádět dílo v souladu s touto smlouvou včetně jejich příloh, požadavky 
objednatele, a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže zhotovitel tyto 
povinnosti vyplývající ze smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě, jedná se o podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele a objednatel má právo od 
smlouvy okamžitě odstoupit.

IX.
Závěrečná ustanovení

Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněno pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami.

Tato smlouvaje platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové 
nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla 
platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na 
nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným 
ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům 
této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou součinnost nezbytnou ke splnění 
ustanovení § 147a zákona o veřejných zakázkách (uveřejňování smluv, výše skutečně 
uhrazené ceny a seznamu subdodavatelů). V případě, že uveřejnění smlouvy nepodléhá 
zákonu o veřejných zakázkách, zhotovitel bere na vědomí, že objednatel, jakožto státní 
příspěvková organizace, je povinna na dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a 
zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Zhotovitel plně souhlasí se 
zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s 
touto smlouvou souvisejících, v souladu s pokyny Ministerstva zdravotnictví České republiky 
nebo obecně závaznými právními předpisy, a to i těmi, které nabudou účinnosti po ukončení 
smlouvy.

Veškeré spory budou smluvní strany řešit vzájemným jednáním a dohodou. V případě 
nedosažení shody jsou příslušné k řešení sporů obecné soudy ČR.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.



Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání, podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek.

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

V Praze dne: (o ^ A 3-
FAKULTNÍ NEMOCNICE V MOTOLE 
150 06 P  Úvalu 84

OJ

co

rčPavel Budinský, Ph.D., MBA 
pověřeným jednáním za ředitele 
Fakultní nemocnice v Motole

V Praze dne: << I X UT

Prodávající: 
Miloš Kaplánek
OSVČ

vé služby - MÝVAL
Miloš Kaplánek 
va 54, 120 00 Praha 2 
el.: 602 688 192 _____



FAKULTNÍ NEMOCNICE V MOTOLE C\!
150 06 P raha  5 - M oto l, V  Úvalu 84 r “

S am o s ta tn é  odd ě le n í v e ře jr  /c h  zakázek CD
tel.: 224  437  100-3 CVJ

IČ: 0 0 0 6 4 2 0 3  D IČ : C Z 000 6 4 2 0 3 "4


